<sup>1</sup> Smaragdus Abbas, *Via Regia*, 8: "Si quid forte perversum in Ecclesia videris Christi, satage corripere, et emendare non cesses. Si videris aliquem in domo Dei, quæ est Ecclesia, currere ad luxuriam ad ebrietatem, prohibe, veta, terre, si zelus domus Dei comedit te. Si videris superbia inflatum, aut iracundia sævum, . . . reprime omnes, minare omnibus, et refrena severissime omnes. Fac quicquid potes pro persona quam gestas, pro ministerio regali quod portas, pro nomine Christiani quod habes, pro vice Christi qua fungeris."

<sup>2</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 72, *Capitula de Causis cum Episcopis et Abbatibus Tractandis*.

<sup>3</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 150: "8. Sed quamquam summa hujus ministerii in nostra persona consistere videatur, tamen et divina auctoritate et humana ordinatione ita

per partes divisum esse cognoscitur, ut unusquisque vestrum in suo loco et ordine partem nostri ministerii habere cognoscatur; unde apparet, quod ego omnium vestrum admonitor esse debeo, et omnes vos nostri adjuutores esse debetis. . . .

"14. Volumus studere . . . et per commune testimonium, id est episcoporum de comitibus, comitum de episcopis, comperire, qualiter scilicet comites justitiam diligant et faciant, et quam religiose episcopi conversentur et prædicent, et amborum relatu de aliorum fidelium in suis ministeriis consistentium æquitate et pace atque concordia cognoscere. Similiter etiam volumus, ut omnes illis et illi omnibus de communi societate et statu a nobis interrogati, verum testimonium sibi mutuo perhibere possint."

"*Capitulare Septimanicum apud Tolosam datum*" of 844 we find Charles the Bald strictly forbidding the bishops to take action against those priests who had appealed to him for protection against the oppression of the bishops, and warning them that they must obey his injunctions, and see that every one obeys the Canons.<sup>1</sup> In 853 we find the same Charles sending round his "missi" to hold inquiries and correct abuses in all cities and monasteries along with the bishop of each diocese.<sup>2</sup>

There are even indications in the literature and history of the times that the responsibility of the emperor for the conduct of the Church extended to the condition of the papacy itself. We do not wish to enter into any discussion of the exact character of the purgation of Pope Leo III. in the year 800, but at least it is clear that Charles the Great had been gravely concerned with regard to the charges brought against the Pope. Leo III. was very careful, in purging himself by oath of the crimes laid to his charge, to make it quite clear that he did this of his own free will, and not as one amenable to the judgment of any man, and to guard against his action being taken as a precedent for his successors; but his own statement makes it clear that Charles had come to Rome, in part at least, to inquire into the matter.<sup>3</sup> And in spite of

<sup>1</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. ii. No. 255: "1. Ut episcopi nullum inquietudinem sive exprobationem presbyteris aut aperte ingerendo aut alia qualibet occasione machinando pro eo, quod se ad nos hac vice reclamare venerunt, inferant; quia longa oppressio hujusmodi itineris eos fecit subire laborem. . . .

"8. Ut episcopi sub occasione, quasi auctoritatem habeant canonum, his constitutis excellentiæ nostræ nequam resultent aut neglegant, sed potius canones, ut intelligendi sunt, intelligere et in cunctis observare procurent; quia si aliter fecerint, omnimodis et qualiter canones fidelium decimis agendum statuunt et qualiter intellegi ac observari cum mansuetudinis no træ decreto debeant, synodali

dijudicatione et nostra regia auctoritate docebuntur."

<sup>2</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. ii. No. 259, *Cap. Missorum Suessionense*: "1. Ut missi nostri per civitates et singula monasteria, tam canonicorum quam monachorum sive sanctimonialium, una cum episcopo parochiæ uniuscujusque, in qua consistunt, cum consilio et consensu ipsius, qui monasterium retinet vitam ibi degentium et conversationem inquirent, et ubi necesse est corrigant," &c.

<sup>3</sup> M. G. H. Ep., v. Ep. Select. Pont. Rom., 6. 800 A.D. Dec. 23. "Sacramentum quod Leo Papa juravit. 'Auditum, fratres karissimi, et divulgatum est per multa loca, qualiter homines mali adversus me insurrexerunt, et debilitare voluerunt, et miser-

the care Leo III. had taken to guard against his action becoming a precedent, we cannot help feeling that Pope Leo IV. was following in Leo III.'s steps, and was even going somewhat further, when, in his letter to the Emperor Lewis II. of about 853, he expressed his willingness that the emperor and his "missi" should inquire into the charges which had been made against him, and his readiness to amend everything according to their judgment.<sup>1</sup>

We think that all this will serve to show sufficiently clearly that the civil ruler in the ninth century was thought of, and was recognised in fact, as having some real responsibility for the good order and conduct of the Church. He was not only the protector of the Church against external enemies, but was, at least in some measure, responsible to guard it against corruption and decay. How exactly this responsibility was to be carried out into practice was a very uncertain matter, and one upon which, when put to the test of practical action, men in the ninth century would probably have differed greatly; but there

unt super me gravia crimina. Propter quam causam audiendam iste clementissimus ac serenissimus dominus rex Carolus una cum sacerdotibus et optimatibus suis istam pervenit ad urbem. Quam ob rem ego Leo pontifex sanctæ Romanæ ecclesiæ, a nemine iudicatus neque coactus, sed spontanea mea voluntate purifico et purgo me in conspectu vestro coram Deo et angelis suis, qui conscientiam meam novit, et beato Petro principe apostolorum in cuius basilica consistimus: quia istas criminosas et sceleratas res, quas illi mihi obiciunt, nec perpetravi nec perpetrare jussi; testis mihi est Deus, in cuius iudicium venturi sumus et in cuius conspectu consistimus. Et hoc propter suspensiones tollendas mea spontanea voluntate facio; non quasi in canonibus inventum sit, aut quasi ego hanc consuetudinem aut decretum in sancta ecclesia successoribus meis necnon et fratribus et coepiscopis nostris imponam."

<sup>1</sup> M. G. H. Ep., v. Ep. Select. Leonis IV., 40, c. 853: "Nos si aliquid incompetenter egimus, et in subditis justæ legis tramitem non conservavimus, vestro ac vestrorum missorum cuncta volumus emendare iudicio quoniam si nos qui aliena debemus corrigere, pejora committimus, certe non veritatis discipuli, sed quod dolentes dicimus, erimus pre cæteris erroris magistri. Inde magnitudinis vestræ magnopere clemenciam imploramus, ut tales ad hæc quæ diximus perquirenda missos in his partibus dirigatis, qui Deum per omnia timeant, et cuncta quemadmodum si vestra præsens imperialis gloria fuisset, examissim diligenter exquirant, et non tantum hæc quæ superius diximus exagitent, sed sive minora sive etiam majora illis sint de nobis indicata negotia, ita eorum cuncta legitimo terminentur examine, quatenus in posterum nichil sit, quod ex eis indiscussum vel indiffinitum remaneat."

seems no doubt that this conception of the responsibility of the king was held very commonly, if not universally.

It is partly at least from this standpoint that we may most usefully consider the relation of the civil ruler of the time to the synodical and legislative organisation of the Church. We do not think that any one doubted the independent legislative and administrative authority of the synods of the Church, but yet we find that the synods are constantly spoken of as being called together by the emperor or king as well as by the ecclesiastical chiefs, and that the decrees, administrative or legislative, of the synods, are issued with the co-operation of the royal power.

We may take as our first example of this condition of things the Capitulare of Karlmann of 742. Here we find Karlmann, with the counsel of the bishops, presbyters, and chief men of the kingdom, decreeing that a council and synod should be held to advise him how religion and the law of God might be restored, and then, with the bishops and great men, ordering that synods should be held every year, at which the king should be present, and by which the canons and laws of the Church should be restored.<sup>1</sup> We find parallels in Charles the Great's Capitulary of 769,<sup>2</sup> in the "Capitulare Haristalense" of 779,<sup>3</sup> and in the "Admonitio Generalis" of 789.<sup>4</sup> We are specially told that Charles the Great was present at the Synod of Frankfort in 794, and he is said to have pre-

<sup>1</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 10: "In nomine Domini nostri Jesu Christi. Ego Karlmannus, dux et princeps Francorum, anno ab incarnatione Christi septingentesimo quadragesimo secundo, xi Kalendas Maias, cum concilio servorum Dei et optimatum meorum episcopos qui in regno meo sunt cum presbyteris et concilium et synodum pro timore Christi congregavi, id est Bonifatium archiepiscopum et Burghardum . . . cum presbyteris eorum, ut mihi consilium dedissent, quomodo lex Dei et ecclesiastica religio recuperetur, quæ in diebus præteritorum principum dissipata corrui, et qualiter populus Christianus ad salutem animæ per-

venire possit et per falsos sacerdotes deceptus non pereat.

"1. Et per consilium sacerdotum et optimatum meorum ordinavimus per civitates episcopos, et constituimus super eos archiepiscopum Bonifatium qui est missus sancti Petri. Statuimus per annos singulos synodum congregare, ut nobis præsentibus canonum decreta et ecclesiæ jura restaurantur et relegio Christiana emendetur."

<sup>2</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 19.

<sup>3</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 20.

<sup>4</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 22.

sided.<sup>1</sup> The synod, we are told, was called together by the apostolic authority and by that of Charles the Great.<sup>2</sup> Perhaps the most marked recognition of the imperial share in such ecclesiastical business is to be found in the Epilogue to the decrees of the Council of Arles of 813. In this we find the decrees presented to the emperor, and he is asked to add anything which may have been omitted, to correct anything that may be wrong, and to aid in carrying into effect whatever may have been rightly decreed.<sup>3</sup>

It may perhaps be urged that these examples are all taken from the time of Charles the Great himself, and that his relation to the Church was wholly exceptional; but we can find some parallels at least later in the century. In 818-19 Lewis the Pious issued a number of capitula on ecclesiastical and secular matters, and it is worthy of note that the form in which this is done is very much the same as that in the earlier cases. Lewis calls together his bishops, abbots, and great men, and with their advice issues the Capitula which are to be observed by ecclesiastics and laymen alike.<sup>4</sup> The proceedings of the

<sup>1</sup> *Synodica concilii Franconofurt. Mansi Councils, vol. xiii. p. 384: "Præcipiente et præsidente piissimo et gloriosissimo domno nostro Carolo rege."*